H V M A N A.

Arabes duce Mahometo, non acceptis stipendiis ab Heraclij præfecto, Damascum & Phoeniciam occupant, in Christianos patere falsis dogmatib[us] recusantes sœuiūt, & aliquoties copias Heraclij profligantes, à Romano Imperio, per Homarē Phœniciam, Syriam, Mesopotamiam, Armenia & Aegyptū auellunt. Deinde etiam Persas, stirpe regia funditus excisa, sibi subiiciunt, & ad hunc usque diem possident. Quotidie autem in his locis Christiani, nō aliter, quam oves magno sunt agmine mactati. Diac. lib. 18. Simoneta lib. 1. epist. 4.

Cyrus ultimus Alexandriæ Patriarcha, multum turbauit Ecclesiæ suo Monoth. errore, donec per Saracenos concessus fuit liber religionis usus. Soluit quotannis 200000. denariorum sumam pro Aegypti libertate, eamque sic per triennium retinuit integrum. Postea vero Heraclio conditionem detractante tota Aegyptus in hostium manus deuenit. Diac. 18. Rom.

Postremo Heraclius à Saracenis victus, 150. hominum millia amittit, unde morbo & rædio paulò post moritur regni anno 30. Ac fuit postremus Imp. ab exercitu Rom. elect. Nam post eum Imp. filiis suis imperij dignitatem quasi hereditariam tradiderunt. *Francus in Chronico*, nisi quod exercitus Absimaru[m] elegit sub an. 702.

Aduersus Saracenos ex portis Caspiis eduxit copias, de gente sœuissima, quam Alex. Magnus ob immanitatem sui super mare Caspium inclusisse dicitur. Otho. Phrysing. lib. 5. c. 9.

Duxit fratri filiam Martinam, ex qua nascitur Heraclonas, qui sublato patre Constantino, cum matre biennio non toto Imperium tenuit. Nam eos senatus cepit, matri linguam præscidit, filio nates, utrumque in exilium in Capadociam misit, ubi in carcere mortui sunt. Hæ pœnæ fecutæ sunt, incestum, parricidium & Hæresim.

Sub an. Christi 630. Slavi auctore Samone, qui mercator à Senone urbe Campaniae Gallicæ ad eos venerat, ab Hungaris deficiunt, & Samonem post aliquot viatorias regem creant, qui ubi in Carinthia iuxta Sauum & Draum fluuios, 30. annis regnasset, successores reges per ordinem usque ad Carolum Magnum reliquit Borutum, Rarastum, Chemanarum & Vualthurnum, Appen dix. Greg. Tiro. Annon. Bernardus Eugrenbuerster lib. de Origine Banarorum.

Eodem Sangallensis vrbs in Heluetia seu minore Burgundia Gallo Columbani discipulo Cœnobium illic condente, exordium sumit. Munster. Brusc. de Monaster.

634. (iuxta alios 639.) Herachij autem 20. Homar post erectam Romanis Agyptum, Syriam omnem usque ad Antiochiam & Euphratem, Mesopotamiam. Armeniam, bellum in Persas conuertit, Orientisq[ue] imperiu[m] Romanorum bellis attritu, religione mutata ad Saracenos transtulit, quorum ipse primus rex fuit, & ad nostra

vsque tempora sub eorum rege Sophi reliquit.

Hinc ergo Persæ legem & imperium Saracenorum suscipiunt Hormisda 2, victo de prosapia Artaxerxis, qui ante 413. Monarchiam eripuerat Arbabano Parthorū regi Diaco, lib. 18. Sedem regni Babylonem constituunt, & unum principem Caliphā nominant, prouincias dividunt inter præfētos Sultanorum nomine eis impoſitio.

Iaque deinceps in historiis non legitur Romanos sive Christianos cum Persis sed cum Saracenis bella gefuisse.

Hic Hormisda biennio ante Turcas è regione Iaxartea ad se tuendum enocarat, perpetuo Asiae deindeque Europæ & Africæ infortunio.

* SEVERINVS PAPA in ecclesia D. Petri pulcherrimum musæum condidit. *Onuphrius.*

Clero viritim pecunias distribuit, Bonifacium quintū æmulatus. *Idem in vītis illorū.*

In pauperes largus. *Idem ab Isaacio Italī Hexarcho confirmatus est.*

Rotharis Longobardorum rex Arrianus in omnibus ferè Italī vrbibus duas ecclesias & duos diuersos antistites constituit, hæreticum & Catholicum, quæ quidē res toti Italī ferè exitium attulit. nam Arriani spiritu mendacij & cædium excitati non potuerunt à vi & seditionibus sibi temperare, atque ita incautos nostros partim trucidare, partim in insulas fundere. Sic Breui tempore quinque episcoporum sedes sunt insulanis acquisitæ Gradensis Heracliana, Torcellana, Metamanicensis & Caprulana. *Sab. lib. 6. Ennead. 8. Blond. libr. 9. 1. Decad.*

S. Isidorus inter quintum & sextum concil. Toletanū moritur. *Vasius.* Inter polygraphos numeratur. Ex eius lucubrationibus decretorum maxima pars excepta est.

Hispaniarum reges, ne regiam sedem condescant, priusquam inter aliqua sacramenta iurent, se nullum non Catholicum permisuros in suo regno degere. *In sexto Toletan. cap. 3.*

Cyri Monothelitæ Alexandrinī Patriarchæ anno quinto. i. anno Domini 635. Alexandria & tota Ægyptus à Saracenis duce Haumare capta est. Is hæreſeon fructus esse solet.

Sequenti. i. sexcentesimo trigesimo sexto ab iisdem Hierosolyma, Damascus, & magna Syriæ pars Romanis erepta, & exinde Hierosolymitanorum Patriarchatum successio obscura. Græci quidem eos illic continuare perpetuo conati sunt, at hic finis sexagesimo quarto quoniam, qui Sophronio sexagesimo quarto proximè successerit nescitur, nisi quod anno septingentesimo quinquagesimo nono Theodorus nominatur septingentesimo octagesimo sept. Elias 795. Io. 802. Thomas 1006. Orestes. 1088. Simeon vsque ad terram Sanctam à Francis receptam 1100. Hodie 1583. Germanus appellatur.

Paulo ante Heraclius veritus ne S. Crucem Mahumetani raperent, eam de Hierosolymis Constantinopolim transtulerat. Quam post aliquot secula à Balduino Venetis pignerata D. Ludouicus redemit, & Lutetiam tanquam regni Palladium importauit.